
 

 

 №  
 

О введении дополнительных членов  
диссертационного совета ДС.ТПУ.08 
 

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 31 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.08 от 23 октября 
2023 г. п р и к а з ы в а ю: 

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.08 по защите диссертации 
Соломоненко Анны Николаевны на соискание ученой степени кандидата 
химических наук на тему «Вольтамперометрическое определение карбофурана в 
овощах на модифицированных хелатсодержащими сорбентами электродах» по 
специальности 1.4.2 – Аналитическая химия следующих членов с правом 
голосования по присуждению ученой степени: 

Гавриленко 
Михаил Алексеевич 

− доктор химических наук, доцент, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», профессор отделения химической 
инженерии Инженерной школы природных 
ресурсов; 

Мостовщиков  
Андрей Владимирович 

− доктор технических наук, доцент, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», профессор отделения химической 
инженерии, Инженерная школа природных 
ресурсов; 

Стожко Наталия Юрьевна  
(по согласованию) 

− доктор химических наук, профессор, 
федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Уральский государственный 
экономический университет», заведующий 
кафедрой физики и химии; 

Бакибаев  
Абдигали Абдиманапович 
(по согласованию) 

− доктор химических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 

25.10.2023 298-11/об



2 
 

 

Томский государственный университет», ведущий 
научный сотрудник лаборатории органического 
синтеза. 

 

 

И.о. ректора          Л.Г. Сухих 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кулинич Е.А. 

8 (382-2) 60-62-60  


	data
	nomer
	DSA1

